## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

cap. 6. De Devotione novem Choris Angelorum exhibenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

odum ad eam ab ea impetrar prouisionem, ac s̄p enumerid, si  
s, proprius non hucus singularis Virginis extitit cultor deuotus-  
a matre, qui famulus ipsam in persona descendit, cumque cō-  
& cetero aui. Priores Sancti Patroni, aut parentes ipsius mo-  
in superius bundi supplicant, ut cum Angelis descendant, & con-  
eius amicorum amicum suum, nec suā frustrantur petitione.

Scindō, vt Angeli cum aliis Sanctis conclave seu lo-  
com in terram argere, omni, quo possunt, conatu in id in-  
usiodam l-combat, ut orationibus aliisque mediis adiuvent, con-  
Alatius p- tulerique intimum in agone positum, expellentes  
Beda: q- Demones ne quicquam ei inferant molestiae.

Temporibus quā animam n̄ i grāuitate corpore, dis-  
Angeli ad modum & formam quasi currus  
trumpbus, h̄cque in agno cum aplausu ac triumpho  
quidem comitantur & conducunt animam ad patriam cœlestem

exercent Angeli casientes Deo & seruo eius, quod de mundo, car-  
euotione de domine triumphavit, dicentesque: *Hic vir despī-  
tus mandum, & terrena triumphans, diu trā cœlo con-  
dit in manu. Euge serue bone & fidelis, quia in pauca  
vice quae fugit, intra in gaudium Domini tui. Ac no[n]nun-  
venirete. M- quamque Angelorum comitatus, quia comparuerunt in  
opus acci- vobili specie, & corpore a forma, à pluribus Sanctis vi-  
stant.*

Conīo animam sanctam cum iubilo cœlesti condu-  
cat ad thronum Christi & MARIAE Virginis, à quibus  
ad signum diligatur locus tua gloriae.

Quod denique salutatur, deprædicatur & laudatur  
Curia, ubique in arcubus & pyramidibus e-  
regla sua lux facta dei tripla conspicit, in annalibus  
et memoriam exarata deprehendit, legique omnia sua bona opera in hoc mundo pro-  
pera & sumpta. Ethā de natura & proprietate cu-  
lūd Angelicæ.

## Cap. VI.

### *De deuotione nonem Angelorum Choris exhibenda.*

Ntequā progrediamur ad praxim deuotionis hu-  
ius, primò lapponendum est, totam cœlestium spi-  
cum universitatem distributam esse in tres Hierarchi-  
as, &c

as, & quamlibet Hierarchiam in tres Cen-  
unumque que horum ionumer. bili confor-  
rum multitudine, quo ut quilibet tribus  
potentis, memoria, intellectu & voluntate, ha-  
vi similitudo Trinitatis in eis, veluti in pia-  
tria omni potencia, insinuetur impresso, ut

**S. Thom.** **cart. q. 108** **nr. 2.** **Divinae** **omni potenciae,** **insinuetur impresso,** **ut**  
quia **multitudo perfecta;** id est, bene ordinata &  
fusa ex primo celo reducitur ad Trinariam  
principium, medium & finem; sive ad supremam  
& finem; Quapropter omnes Angeli collecti  
in tres dividuntur Hierarchias, & Angelis  
rarchiae sunt supremi, qui assistunt coemp-  
Angeli secundae Hierarchiae sunt medi, qui  
Mundi regiminis curam habent: & Angelis  
rarchiae sunt ultimi, qui attendunt regimini  
Insuper, ut bene aduertit Durandus, Hierar-  
chiae fundata est in distinctione illuminatio-  
tribus modis illuminatur Angeli, ali immedi-  
& sunt supremi Angeli prima Hierarchiae,  
ali in primis, & sunt medi, ali mediate a me-  
diorum: quamvis enim omnes sancti Angeli  
Divina fruuntur essentia, nihil omnibus id, cu-  
lute hominum praestare debent, efficien-  
tiam & euuationem, aut immediate, cu-  
Deo; vnde hicordo Divinarum illuminatio-  
uno originaliter, & ad unum finaliter, et quod  
dus, qui est à Deo. & ut reducamur in Dic-  
significat nomen græcum Hierarchia, id est  
cipatus, seu orao Beatorum Spirituum sub  
Divinas illuminationes, modo iam dicto.

Secundò considerandum est, qua ratione he-  
**S. Dionys.** **de cœl. Hie-  
rarch. c. 3.** **id est** **Divinus ordo est scientia actus & affi-**  
trado triuorum S. Dionysii, quia sicut facti  
bent naturam suam creatam & ordinatam à E-  
pte Deo, ut ultimum hoc; ita omnes fer-  
cognitioni, amori & operationi propter Deum  
quantum in ipsis est, se se assimilent Dio-

Tertiò, chorus & ordo **Angeli** **gistro sententiaram deficitur in hunc modum**  
**titudo cœlestium Spirituum in aliquo manu-  
mensionum, sic Seraphini unum constituantur**

**Mag. sen-  
tent.**

qui conueniunt in excessu Charitatis, & Cherubini in  
 tres Clas-  
 es sive ordo, quia sunt similes in eminentia sci-  
 entiae: Seraphim dicuntur, quia pro aliis ar-  
 tribus patet charitatis; Cherubim, quia pro aliis in scientia emi-  
 nent, & hec dicitur pro aliis intellegitur respectu Ange-  
 lorum inferiorum, non superiorum, quia Angelus supe-  
 rior in omnibus perfectionibus excedit inferiorem: vn-  
 de Seraphim non in Charitate duntaxat, verum etiam in  
 lucem superant ipsos Cherubim, & hoc ipsum erat S. Greg.  
 quod dicitur: S. Gregorius: In sanctis Angelis nihil pos- Hom. in  
 flos singulariter, scilicet non equaliter. Unde sequitur. & Evang. a.  
 quendam modum in Personis Divinis perfectiones esse: p. D. Tho-  
 mas sum omnibus communes nihilominus per quan- q. de spec.  
 tam accommodationem, una perfectio attribuitur huic creat. a. 8.  
 Perde, alia alteri: veluti potentia attribuitur Patri,  
 sapientia Filio: ita charitas scientia &c. sunt perfectiones  
 comunes omnibus Angelis, atamen charitas attribui-  
 tur Seraphim, scientia Cherubim, & perfectio dignior,  
 tamen comparatione nostri, appropriatur Angelo superiori.  
 hanc pro intelligentia d. cendorum sufficiat. Igitur  
 deuotio huius vacatus exercitio, Divina assistente  
 gratia, antequamque Angelorum patrocinante auxilio,  
 quamvis potero, procurabo semper ambulare in praesen-  
 tie corona Angelorum, & celestes eorum contemplando, per-  
 fectiones simulq; considerando, quanta sit eorum puri-  
 tatis, quanta sapientia, quanta potentia, quanta intima co-  
 rum ac perfectissima cum Deo uno: unde à D. Dionysio  
 supra citato nuncupantur scientia, id est affectua. & actio  
 spiratio, ut nobis significaretur & innoteaseret, totos  
 nos ab illo Diuine pulchritudinis esse immensos cogni-  
 tione, amore, actione, nihil sibi retinentes, & in hos eos  
 unitari conabor, verum ut expressior menti meæ inscul-  
 parur effigies præsentia Angelicæ, imaginabor mihi no-  
 nem Angelorum chorus esse veluti nouem Ministrorum  
 ordinis ad seruirium ob'equiumque Deiter O. M. in su-  
 perma coelesti curia depuratos, intuper & Christi D. N.  
 in quantum homo est, ac sanctissimæ Matris eius mihi  
 seruo dedicatos; imaginabor mihi etiā, quod sicut veluti  
 nouem Chori musici, qui in coelesti aula die noctuq; ac  
 Diuinæ decantent laudes: Populum Isaia.  
 quod formam mihi!, laudem meam narrabit:  
 quod huc tanquam nouem exercitus nolum